LOTE: 001

9HA 4.171,00M2 DE TERRAS COM BENFEITORIAS (BUTIA/RS)       DESCRIÇÃO DOS BENS Lote 001: Um pedaço de terras com a área super>cial de 9 há
4.171,00m2 (nove hectares e quatro mil, cento e setenta e um metros quadrados), sem conter benfeitorias, sito no lugar denominado R.1, 1º distrito deste
município de Butia, confrontando-se: ao norte, com a antiga estrada de ferro; ao sul e leste, com terras de Ely Machado de Lima e a oeste, com a mesma
estrada de ferro, cadastrada no Incra sob n nº 858.021.002.038, tudo conforme matrícula 4.304 do Registro de Imóveis de Butiá/RS.

[...]

UMA POCILGA de madeira, com 30,45m2; e 12º) UM BANHEIRO CARAPATICIDA de alvenaria, com mangueira de escorrimento, brete de madeira, com
coberturas de telhas francesas, mangueira de reunião de madeira, e outras mangueiras contiguas cercadas de arame...” ONUS: - Valor Avaliação: R$
2.500.000,00 (Dois milhões e quinhentos mil reais). Valor Mínimo de Venda: R$ 1.250.000,00 (Um milhão, duzentos e cinquenta mil reais) Local dos Bens:
conforme descrição da matrícula AVALIAÇÃO: R$ 2.500.000,00 | LANCE MÍNIMO: R$ 1.250.000,00 | DESPESAS ADICIONAIS:  R$ 1.380,00 Observações:
processo nº 5000171-95.2013.8.21.0084/RS – EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL, em que é exequente BANCO DO ESTTADO DO RIO GRANDE DO SUL

[...]

confronta-se com a Rua James Johnson, tudo conforme matrícula 6.729 do Ofício de Registros Públicos de Arroio dos Ratos/RS (Comarca de São
Jeronimo). Obs. Imóvel localiza-se no município de São Jeronimo/RS ONUS: Av.02 – PENHORA em favor de ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, processo
5000601-80.2015.8.21.0018 Valor Avaliação: R$ 90.000,00 (Noventa mil reais). Valor Mínimo de Venda: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais) Local
dos Bens: conforme descrição da matrícula AVALIAÇÃO: R$ 90.000,00 | LANCE MÍNIMO: R$ 45.000,00 | DESPESAS ADICIONAIS: R$ 1.380,00 Observações:
processo nº 5000982-20.2017.8.21.0018/RS – EXECUÇÃO FISCAL, em que é exequente ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL (87.934.675/0001-96) e

[...]

40,29m2, área total de uso comum de divisão proporcional de 44,12m2 e área real total de 84,41m2...” ONUS: R.5 – ALIENAÇÃO FIDUCIARIA em favor de
CAIXA ECONOMICA FEDERAL; AV.8 – PENHORA em favor do Condomínio Querência do Sul processo 5002586-76.2020.8.21.2001 Valor Avaliação: R$
170.000,00 (Cento e setenta mil reais). Valor Mínimo de Venda: R$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais) Local dos Bens: conforme descrição da matrícula
AVALIAÇÃO: R$ 170.000,00 | LANCE MÍNIMO:  R$ 85.000,00 | DESPESAS ADICIONAIS:  R$ 1.380,00 Observações: processo nº 5000617-
55.2022.8.21.2001/RS – CUMPRIMENTO DE SENTENÇA, em que é exequente CONDOMINIO QUERENCIA DO SUL (32.050.721/0001-00) e executado